Муниципальное бюджетное
учреждение

дополнительного образования
г'кморская детская школа искусств»
кморского муниципального района

Республики Татарстан

П Р И К А З
• ■-

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

остэмэ белем биру муниципаль бюджет
учреждениясе

«Кукмара балалар сэнгать моктэбе”

Б О Е Р Ы К

от 22.11.2019 г.
Кукмор

Об итогах проведения Межрайонного конкурса
художественного чтения «Разукрасим мир стихами»

В соответствии с планом учебно- воспитательной работы МБУ ДО «КДШИ»,
согласно приказу «О проведении Межрайонного конкурса художественного чтения
«Разукрасим мир стихами»(далее Конкурс) № 59 от 19.09.2019, 22 ноября был проведёщ^^*®*"
Межрайонный конкурс художественного чтения «Разукрасим мир стихами»

В Конкурсе приняли участие:
- 18 образовательных учреждений Кукморского района:
- 8 образовательных учреждений Арского района;

. - 8 образовательных учреждений Балтасинского района;
- 1 образовательных учреждений Сабинского района;
- 2 образовательных учреждений Мамадышского района
Всего к участию в конкурсе было принято 107 заявок на участие во 2 Межрайонном
конкурсе «Разукрасим мир стихами». На основании вышеизложенного

конкурса (Приложение

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить итоговый протокол заседанию экспертной комиссии
№ 1)
Наградить грамотами и медалями победителей конкурса.
Выразить благодарность за подготовку и организацию Межрайонного конкурса
- Замдиректора по УВР МБУ ДО «КДШИ» Михайловой Ю.З.
- Методисту МБУ ДО «КДШИ» Фанзовой О. В.
- Преподавателю театрального отделения Хабибуллиной Д.Р.
4. Руководителю МУ «Централизованная бухгалтерия» Зыятдиновой Г.М. выделить
денежные средства согласно прилагаемой смете расходов (приложение № 2)
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЩУ,
г.

ш&бтт■>Sr -!Л

Директор МБУ ДО

«Кукморская детская школа искусств» ?

*s
" ' ' а

-' ■
:• mrL,

• -Л  « ' !

Ваккасова Р.И.

Итоговый протокол
жюри II Межрайонного конкурса художественного чтения «Разукрасим мир стихами»

21-22 ноября 2019 года, г.Кукмор

Возрастная номинация:
Дошкольная группа 5-6 лет

№
п\
п

Организация ФИО
руководителя

ФИО участника Программа
выступления

Итоговый
балл Решение

комиссии

: 1. Балтасинская
музыкальная
школа искусств

Юсупова Г алия
Амировна.
Зав.постановочн
ой части.
Абдуллина
ЗульфияСалихо
вна, Садикова
Альбина
Талгатовна

Каримова Айсылу
Зульфатовна, 5 лет

Иолдыз
«Хыял»

75 Л 2

I 2 Балтасинская
музыкальная
школа искусств

Юсупова
Г алия Амиров на

. Зав.
постановочной

части

Сабирзянов Камиль
Айдарович, 5 лет

Шэукэт
Галиев
«Пэрэмэч»

66 Д  1

3. МБОУ
«Нур минский
детский сад»

Юсупова
Г алияАмировна
, Зав.
постановочной
части

Марданов Раян
Раушанович, 6 лет

Шаукат
Галиев «Хай,
тешем...»

77 Л 1

- т МБОУ «
Балтасинский
детский сад
№2»

Юсупова
Г алияАмировна
, Зав.
постановочной
части

Яппаров Рамиль
Рустемович,6 лет

Шаукат
Галиев
«Акбайбелэн
Аккай»

77 Л 1

> МБДОУ
«Карелинский
детский сад»

Муллагалиева
Гульсария

Харисовна -
воспитатель,

Г абдрахманова
Венера

Магсумзяновна

воспитатель
Юсупова Г алия

Амировна -
руководитель

Сибагатуллина
Диля

Наилевна

Худ. слово
Резеда

Валиева
«Килмешэк

кабак»

77 Л 1

МБДОУ
«Карелинский
детский сад»

Абдуллина
Зульфия

Салиховна --
воспитатель,

Садикова
Алина

Талгатовна ~
воспитатель

Зиятдинова
Аделя

Маратовна

Худ. слово
Эхмзт Рэшит
«Банан тзмле

буламы?»

69 Л 3

3
7 МБДОУ

«Карелинский
детский сад»

Г абдрахманова
Зульфия

Бадегиевна -
муз.руководите

ль,
Залалова
Айгуль

Альфритовна -
муз.руководите

ль,
Муллагалиева

Гульсария
Харисовна -
воспитатель

Г атауллина Айзиля
Алмазовна

Худ. слово
Шэйхи
Маннур

«Жэйге кичтэ”

70 ЛЗ

8 МБДОУ
«Арский

детский сад
№2»

ЗиатдиноваЗиля
Шамиловна-
воспитатель,
Фазлиахметова

Светлана
Ринатовна-

воспитатель,Бур
ханова

Г ульнара
Ринатовна-

учитель-
логопед,Мухаме
тшинаЛейсанВа

сыйловна-
воспитатель
татарского

языка.

Абдулзалиева Лиана
Рамилевна

«Карак песи»
МусаЖэлил.

75 Л 2

9 МБДОУ Арский
детский сад

№11
общеразвивающ

его вида»

Г азизова
Айгуль
Ривалевна,
воспитатель;

Абдуллина
Диля

Ваиситовна,
старший

воспитатель

Гарипов Алим
Радисович,6 лет

Стихотворени
е Ленар Шэех
“ Ватаным -
Татарстан”

74 Л 2

10 МБДОУ Арский
детский сад
№11
общеразвивающ
его вида»

Г азизова
Айгуль
Ривалевна,
воспитатель;
Валиева
Зульфия
Зумягуловна,
воспитатель
Абдуллина
Диля
Ванситовна,
старший
воспитатель

Г алиахметова
Залина Ильфатовна,
6 лет

Стихотворени
е Нэкый
Исэнбэт “
Туган ил”

69 ЛЗ

У

МБДОУ «Центр
развития
ребенка -
детский сад №4
города Арск»
Арского МР РТ

Самигуллина
Альбина
Радиковна

Г атауллин Камиль
Айратович

М.
Исаковский
«Поезжай за
моря, океаны».

65 Д2

l l  л МБДОУ
«Арский д/сад

№1»

Хисамутдинова
Гульнара

Альбертовна,
Юсупова Лилия

Рафгатовна

Закиров Карим
Талгатович

“Пусть будет
мир!” Ольга

Маслова

69 л з

МБДОУ
«Арский д/сад

№1»

Хисамутдинова
Г ульнара

Альбертовна,
Юсупова Лилия

Рафгатовна

Залялиев Раян
Русланович

“Баллада о
матери”
Андрей

Дементьев

62 ДЗ

14 МБДОУ
«Арский д/сад

№1»

Сайфуллина
Ландыш

Равилевна

Юсупова Амина
Айратовна

“Подводный
цирк” Елена

Евсеева

70 л з

Возрастная номинация:
воспитанники ДОУ 6- 7 лет

21.11.2019
.V
■ л

Организация ФИО
руководителя

ФИО участника Программа
выступления Итоговы

й балл
Решение
комиссии

15 МБДОУ
«Детский сад
№1 «Березка»

г.Кукмор

Беляева
Светлана

Анатольевна

Ибрагимов
Эмиль

Рустамович

Россия, Родина,
Отчизна...

Михаил
Пережогин

80 Д2

16 МБДОУ
«Детский сад
№1 «Березка»
г.Кукмор

Беляева
Светлана

Анатольевна

Кирилов Альмир
Русланович

Родина.
Т.Бокова

85 Д1

МБДОУ
«Детский сад
№1 «Березка»
г.Кукмор

Ахметшина
Римма

Мирзаяновна

Сулейманова
Лейсан

Ильнуровна

«Молодая мать»
М, Джал и

92 Л 3

8 МБДОУ
«Детский сад
.V» 1 «Березка»
г.Кукмор

Ахметшина
Римма

Мирзаяновна

Ахмадуллина
Айсель

Динаровна

«Мой Татарстан»
Афанасьева

Ксения

88 Д1

МБДОУ
«Детский сад
.491 «Березка»
г.Кукмор

Ахметшина
Римма

Мирзаяновна

Сафин Адель
Альбертович

«Мой советский
Татарстан»

Мухаммед Садри

МБДОУ
«Детский сад
№1 «Березка»

г.Кукмор

Ахметшина
Римма

Мирзаяновна

Фатыхова Зифа
Алмазовна

«Наша родина»
Г.Ладонщиков

77 дз

МБДОУ
«Детский сад
.Ml «Березка»
г.Кукмор

Малова Айгуль
Сирачтиновна,

воспитатель

Седунова Лиана
Витальевна

«Рисунок»
Петр Синявский

86 Д2

МБДОУ
«Детский сад
Ml «Березка»
г.Кукмор

Минемуллина
Эльмира

Альбертовна

Семенова Мария
Александровна

Мой Татарстан.
Афанасьева

Ксения

98 Л 2

МБДОУ
«Детский сад
села Большой

Кукмор»

Хантимерова
Зубейда
Рафисовна

Шамсиев Ислам
Айнурович

«Эниемэ кем
кирэк?" Менир

Эхмэтжанов

100 Л 1

МБДОУ
«Детский сад

М3
«Солнышко»

г.Кукмор»
КМР

Ханнанова
Эльмира

Рафильевна.
Музыкальный
руководитель

Романова Дарья
Александровна

«Ёжик вышел на
дорогу».

Автор Ольга
Матыцина

96 Л 3

МБДОУ
«Детский сад
М4 «Ляйсан»

г. Кукмор»

Салимгараева
Н.Ф,

воспитатель по
обучению

русскому языку

Камалиев
Искандер

Ленарович

«Звонок» М.
Джалиль

100 Л 1

МБДОУ
«Детский сад
М4 «Ляйсан»

г. Кукмор»

Салимгараева
Н.Ф,

воспитатель по
обучению

русскому языку

Самигуллин
Ислам

Фархатович

«Возвращались как
то мама с сыном»

Наталья
Задорожная

84 Д2

МБДОУ
«Детский сад
М4 «Ляйсан»

г. Кукмор»

Усманова Р.К.,
воспитатель

Бареева Индира
Руслановна

«Лекарство» М.
Джалиль

91 ЛЗ

МБДОУ
«Детский сад
М4 «Ляйсан»

г. Кукмор»

Усманова Р.К.,
воспитатель

Марданова
Адиля

Марселевна

«Мурлыка» Лидия
Чарская

87 Д1

МБДОУ
«Детский сад
М4 «Ляйсан»

г. Кукмор»

Г азизова И.Я.
воспитатель

Файзрахманова
Зилия Рамисовна

«Посидим в
тишине» Е.
Благинина

94 Л 3

МБДОУ
«Детский сад

№5
«Созвездие» г.

Кукмор»

Хазиева Алсу
Талгатовна,
воспитатель

Нур мухам етова
Алина

Зульфатовна

Е. Серова «Три
мамы»

91 Л 3

МБДОУ
«Детский сад

№5
«Созвездие» г.

Кукмор»

Хисамова
Светлана

Анатольевна

Габидуллина
Эльвина
Шамилевна

Михалков
«Модное платье»

92 Л 1

МБДОУ
«Детский сад

№5
«Созвездие» г.

Кукмор»

Зарипова Алина
Павловна

Аполинариева
Ксения

Дмитриевна

С.Михалков «Как
старик корову

продавал»

99 Л 2

МБДОУ
«Детский сад

№5
«Созвездие» г.

Кукмор»

Ахметзянова
Гульсум

Ромельевна

Галеева Рузиля
Фанисовна

Высотская
«Доброе сердце»

77 Д З

МБДОУ
«Детский сад

№5
«Созвездие» г.

Кукмор»

Аглямова Алсу
Рамиловна

Салихов Амир
Айнурович

3.Александрова
«Лошадка»

78 Д З

35 МБДОУ
«Детский сад

№5
•Созвездие» г.

Кукмор»

Мухаметгалиев
а Плюса

Рафхатовна

Самигуллин
Самир

Рустамович

С.Михалков “Не
спать!”

95 л з

L МБДОУ
- Детский сад

№5
Созвездие» г.

Кукмор»

Исрафилова
Гульзира

Исмагиловна

Пулотов Султан
Фозилджонович

Е.Благинина “Папе
на фронт -  от

сына!”

99 Л 2

г МБДОУ
Детский сад

№5
'Созвездие» г.

Кукмор»

Г ильмутдинова
Рузиля

Харисовна

Халиуллин
Ранель

“Мама, помнишь,
что такое
детство?”

РТИСТИЗМ

U МБДОУ
Детский сад

с Чишма-Баш"

Мухаметзянова
Гульшат

Зиннуровна -

Мухаметзянова
Зейнаб

Радиковна

Айгуль
Хабибуллина

"Казан"

91 Л З

МБДОУ
Детский сад

с.Чишма-Баш"

Давлятшина
Миляуша

Харисовна -
музыкальный
руководитель

Хазиева Саида
Флюровна

Зыя Мансур "И
газиз туган илем!"

90 Л  3

p МБДОУ
«Детский сад

села
Вахитово»

Гильмуллина
Алия

Хамитовна

Г абдрахманова
Самира Азатовна

Татарстанга дан,
Рамзи Нугманов

81 Д 2

•i Писарева
Гульнара

Расимовна

Хабибуллина
Сирина

Расиховна

Татарстан, Рафис
Корбан

82 Д 2

i i МБДОУ
«Детский сад
с.Кошкино»

Салимгараева
Гулюза

Шамилевна

Г айфуллина
Фануза

Фахрисламовна

Шайкат Г алиев
“Качкан оеклэр”

82

Д2

в МБОУ
«Мамаш ирская

средняя
школа»

(дошкольная

Халиуллина
Фария

Миннехановна

Ахметгалиева
Дина Ильнуровна

_____
“Родина” Зинаида
Александровна

-

85 Д 1

группа)
Халиуллина

Фар ия
Миннехановна

Хазиев Муса
Айдарович

“Кунакка килегез”
Р.Миннулин

86 Д 2

МБОУ
«Яныльская

СШ»
Кукморского

МР-
дошкольная

группа

Степанова
Светлана

Михайловна

Степанов
Максим

Денисович

“Туган ил” Ханафи
Бадигый

Фахрутдинова
Язиля

Талгатовна

Нуриев Амир
Рамисович

“Илем минем”
Э.Шарифуллина

80 Д 2

МБОУ
«Яныльская

СШ»
Кукморского

МР-
дошкольная

группа

Г ильметдинова
Лейсан

Г азинуровна

Нуриев Айнур
Айратович

“Сэлам, Галэм”
Й. Шарапова

X* МБДОУ «Д/с
с.Копки»

Фатхрахманова
Земфира

Ринатовна

Садрисламова
Рания Рамисовна

“Туган ягым-
Татарстан” Резеда

Валиева

83 Д  2

•и МБДОУ
<Детский сад

обшеразвиваю
глего вида № 6

«Радуга» г.
Кукмор»

Рахимуллина
Г ульнара

Хамизулловна,
воспитатель

Шакиров Самат
Делюсович

«Непослушная
мама», Алёна

Лещенко

80 Д  2

|
Базгутдинова

Гульчачак
Рашитовна

Г аянов АязДинар
ович

«Очки» Агния
Барто

91 Л 3

.МБДОУ
« Д с а д  Л'»7

К олокольчик»

Г азизуллина
Ильмира

Ильфаровна

Хисматуллина
Залина Марсовна

“Родной мой край”
А. Львов

85 Д 1

Багитова
Альбина
Ахатовна

Закирова
Ильвина

Ильмировна

“Россия, Родина,
Отчизна” Т.

Бокова

100 Л 1

_________________ 1
Фазлыева
Эльмира
Анисовна

Ибрагимов Амин
Русланович

“Татарская земля
родная” А. Адиль

86 Д1

Возрастная номинация:
7-9 лет

к Организация ФИО ФИО участника Программа Итоговый Решение
•
т

руководителя
___________

выступления балл комиссии

■- МБОУ
«Балтасинская
сош»

Юсупова
Г алияАмировна,
Зав.
постановочной
части

Нурмухаметова
Талия
Маратовна, 7 лет

ЛенарШэех
«Картлар,
нигэшатлар?»

74 Л 2

Балтасинская
музыкальная
школа искусств

Юсупова
Г алияАмировна.
Зав.постановочн

ой части

Сабирзянова
Наргиза
Айдаровна, 8 лет

Алмаз Гимадиев
«Элэкче»

80 Л 1

МБДОУ
Нурминская
■чСОШ»

Юсупова
Г алияАмировна,
Зав.
постановочной
части

Марданов Раиль
Раушанович, 7
лет

ФирузаДжамалетд
инова «Ашыгырга
кирэк шул»

80 Л 3

МБДОУ
Нурминская

«СОШ»

Юсупова
Г алияАмировна,
Зав.
постановочной
части

Саттарова
Диляра
Фанилевна, 9 лет

Фируза
Джамал етдинова
«Тешле карандаш»

75 Л 2

51 МБ У ДО «ЦБР»
Балтасинского
муниципальног

о района

Юсупова Г алия
Амировна, Зав.
постановочной
части

Нургалиева
Адиля
Алмазовна, 9 лет

Алмаз Г имадиев
«Малайларны
яратмыйм

76 Л 2

МБОУ
Балтасинская
гимназия»

_

Юсупова Г алия
Амировна,
зав.
постановочной
части в ДШИ;
Нигаматзянова
Гульнара
Ильдаровна,
воспитатель в
группе
продлённого
дня;
Низамутдинова
Лилия
Рашитовна,
учитель
начальных
классов

Сибагатуллина
Аделя Наилевна,
9 лет

Название произве
дения:
«Ойрэтэ торган
ишек»
Автор: Йолдыз

72 ЛЗ

II МБОУ «Арская
средняя

сшеобразовате
льная школа
М2» Арского

МР ТР

Забирова
Эльмира
Шафигулловна,
учитель
татарского
языка

Гарипова Зухра
Айдаровна, 3
класс, 9 лет

Г елшат Зэйнэшева
« Геллзр иле”

72 ЛЗ

МБОУ «АСОШ

№6»

Сабирова Диана
Марселевна

Г арипова Г узель
Рифкатовна

Г.Тукай
«Сабыйга»

70 ЛЗ

2 '.ШОУ «АСОШ
№6»

Г аптелбарова
Диляра
Магсумовна

Набиуллина Зиля
Ранисовна

«Мой Татарстан»

.

69 Д 1

$
■ МБОУ «АНОШ

№3»
Плотникова
Валентина
Ивановна

Г аптелбаров
Ранель

«По дороге в
класс» А. Барто

73 Л 2

в МБОУ
«Тавельская

с о ш »

Кузнецова
Елена Павловна

Селиверстова «Красная
ромашка»

73 Л 2

МБОУ КСШ
№4

L______________

Динмухаметова
Рушания

Фахразиевна,
учитель

Загидуллин Аяз
Айратович

«Чулочки»
М. Джалиль

80 Л 1

МБОУ КСШ
№4

L
Динмухаметов а

Рушания
Фахразиевна,

учитель

Салахутдинова
Алия

Шаукатовна

«Кто открыл мне
этот мир»

О.Чусовитина

83 Д 2

МБОУ «СШ
д. Починок

Сутер»

У сманова
Зинаида

Ильинична

Искандирова
Эльвира

Ринатовна

«У лукоморья дуб
зеленый»

55 Д З

МБОУ КСШ
№3

Г аббасова
Расима

Расимовна
Г алимзянова

Эльвира
Рафисовна

Алексеев Султан
Эдуардович

А.Барто «Мама-
болельщица»

68 Д 1

МБОУ КСШ
№3

Латипова Лилия
Фаизовна
Г аталлина

Алиса Юрьевна

Сабирова Аделя
Инсафовна

О.Матыцина «Кот
готовится к зиме»

67 Д 2

\ШОУ КСШ
.V3

Латипова Лилия
Фаизовна
Г аталлина

Алиса Юрьевна

Васильева
Ясмина

Максимовна

Т.Петухова
«Семейный торт»

59 Д З

M3GV КСШ Шакирова
Светлана

В’ • к v : : ;  кого : Александровна;
Г агауллина

Алиса Юрьевна

Ющик Эрика «Кисуня и
крысуня»

Михаил Яснов

80 Л 1

Ml- * КСШ Латипова Л.Ф.
Гаталлина А.Ю.
Латипова Лилия

Фаизовна
Г аталлина

Алиса Юрьевна

Иванова Ясмина
Сергеевна

Б.Заходер «Никто» 66 Д 2

NB > КСШ Шафикова
Гульназ

Дамировна
Латипова Лилия

Фаизовна

Латипова Рамиля
Рамилевна

К. Афанасьева
«Мой Татарстан»

62 Д З

МБОУ КСШ Савыкова Раиса
ЗёЗ Г эбдрафиковна,

Валиуллина
Гульнара

Шарипов на

Бидюк Лилиана
Г еннадьевна

«Фея Добрых дел»
Т. Акулина

66 Д 2

МБУ ДО Ханнанова
«КДШИ» Эльмира

Рафильевна

Минзалиева
Алина

___

«Мамино палтье».
Автор Демыкина

Г алина

67 Д 2

/о
МБУ ДО
«кдши»

Ханнанова ЭР Г ильмутдинов
Адель

«Слово Родина»
Автор Татьяна

Бокова

66 Д 2

“  МБУ ДО
<кдши»

Ханнанова Э.Р. Низамутдинов
Ринат

«Родина»
Автор Зинаида
Александрова

64 Д З

МБУ д о
«кдши»

Ханнанова Э.Р. Г алимуллина
Алина

«Я проснусь
сегодня на

расвете» Ольга
Будина

70 л з

• - МБУ ДО
кдши»

Ваккасова Р.И. Ахметшина
Амалия

«Ворона и лисица» 80 л з

1 * МБУ ДО
к д ш и »

Ваккасова Р.И. Ягудин Камиль «Стрекоза и
муравей»

71 Л 3

МБУ ДО
кдши»

Ваккасова Р.И. Власов
Александр

«Муравей» Б.
Заходер

79 Л 1

МБОУ
• Гимназия №1

им. Ч.Т.
Айтматова»

Хисамутдинова
Рафиля

Рахимулловна

Г адиятуллин
Данис

Рустемович

М.Джалиль «Карак
песи»

67 Д 2

МБОУ
"Гимназия №1

им. Ч.Т.
Айтматова»

Хисамутдинова
Рафиля

Рахимулловна

Яппарова Айзиля Р. Миннулин
«Энекэш кирэк

мина»

70 ЛЗ

МБОУ
• Гимназия №1

им. Ч.Т.
.Айтматова»

Сафина Илюза
Фаилевна

Г абидуллина
Эмилия

Ашазовна

Б. Заходер
«Перемена»

66 Д 2

МБОУ
.Гимназия №1

им. Ч.Т.
Айтматова»

Мухаметзянова
Г елюса

Ахияровиа

Кондрашина
Камилла.

«Эни сузе» 70 Л З

МБОУ
'•Гимназия №1

им. Ч.Т.
.Айтматова»

Мингазова
Лейсан

Рашитовна

Закиров Руслан
Рустамович

Б. Заходер
«Вредный кот»

64 Д З

МБОУ
«Гимназия №!

им. Ч.Т.
.Айтматова»

Сибгатуллина
Альмира

Фаритовна

Курамшин
Ислам

Алмазович

«Перемена»
Б. Заходер

79 Л 1

Возрастная номинация:
10 -  12 лет

п
Организация ФИО

руководителя
ФИО участника Программа

выступления
Итоговый

балл Решение
комиссии

МБОУ
•Балтасинская

сош »

Юсупова Г алия
Амировна, Зав.
постановочной

части

Сибгатуллин Данис
Рашатович, 11 лет

Шэукэт
Галиев

«Шауламагыз,
эти йоклый!»

77
Л 2

МБУ ДО
«ЦБР»

Балтасинского
муниципально

го района

Юсупова
Г алияАмировна

, Зав.
постановочной

части

Муллагалиева
Диляра Ильфатовна,
10 лет

Муса Джалиль
«Кулмэк

80

Л 1

МБУ ДО
«ЦБР»

Залтасинского
«ующипально

го района

Юсупова
Г алияАмировна
, Зав.
постановочной
части

Исрафилов Амир
Булатович, 10 лет

Лэбиб Лерон
«Тишек хэтер»

78

Л 2

МБОУ
• АС ОШ №6»

Загидуллина
Гульшат
Ринатовна

Ахунова Сафия «Саквояж»
С.Я.Маршак

79 Л 1

МБОУ

< АС ОШ №2»

Чрского МР

Хабирова
Рамзиля
Бурхановна

Мухаметгалиева
Радина Рузалевна

«Бер горурлык
хисе» С.
Хаким

75 Л 2

МБОУ
< Тазальская

СОШ»

Кузнецова
Елена Павловна

Очилов Динар
Хусанбаевнч

М.Ю.Лермонт
ов «Бородино»

66 Д 2

МБОУ
«Мкчанская

ООШ
. абннского

МР РТ»

Хадиева
Г ульгена
Наиловна

Тазетдинова Зайнап
Анасовна

Х.Туфан
«Туган тел
турында
жырлар»

МБОУ
VL- эоопрофи
Лм-Лжй лтшей
лени  AM.
э*датова»

УзбековаАлсу
Шарипяновна

Петров Даниэль Стихи
собственного

сочинения
«Туган ягын,

Кукмара»
«Энием»

73 ЛЗ

\Ш )У  к еш
ЛёЗ»

I: •ЖЭЛОрСКОГО
VfPPT

Шакирова
Светлана

Александровна;
Г атауллина

Алиса Юрьевна

Хабибуллин Ислам

.
•

«Другие
времена»

Т. Бикваева

76 Л 2

МБОУ
■Часлинская

с п ь

Заболоцкая
Нина

Леонидовна

Файзутдинова
Залия

Э. Асадов
«Берегите

своих детей»

75 Л 2

Ж  МБУ д о
<к ттгги»

■jr-----

Ваккасова
Регина

Исмагиловна

Норматова Ясмина «Баллада о
королевском
бутерброде»
А. А. Мильк

64 ДЗ

МБУ ДО
«КД1Ш1»

Ваккасова Шарифзянов Булат
Регина

Исмагиловна

«Волк на
псарне»

!Ъ
МБУДО
«КДШИ»

Ваккасова
Регина

Исмагиловна

Г атауллина Амина Басня « Две
собаки»

73 Л 2

МБУ ДО
«КДШИ»

Ваккасова Р.И. Халиуллин Рамазан
.

«Самомнение»
Б.Заходер

79 Л 1

Возрастная поминания:
13-15  лет

Организация
Via

ФИО
руководители

ФИО участника Программа
выступления

Итоговый
балл

МБОУ
АС ОШ №2»
Арского МР

Ибраева Расима
Ханифовна

Хайретдинова
Эльвина Радиковна

«Балкып яшэ» 75 Л 2

МБОУ
Многопрофи
льньгй лицей

им А М.
Булатова»

Зиганшина
Гульшат

Юсуповна

Рамазанова Карина «Берегите
своих детей»

80 Л 1

■№ МБОУ
Чн or опрофи

льный лицей
нм А. М.
Бчлзтова»

Гайнанов
Руслан

Наилевич

Гильмутдинова
Алина Алмазовна

«Стареющая
мать»

80 Л 1

МБУ ДО
«КДШИ»

Ваккасова Р.И. Г арифуллина Алия с. Есеннин
«Письмо к
женщине»

80 Л 1

МБУ ДО
к д ш и »

Ваккасова Р.И. Рахматуллина Аделя Облако в
штанах

80
__

Л 1

МБУ ДО
• КДШИ»

Ваккасова Р.И. Кормильцева
Ангелина

Кто научился
жизнь ценить

73 л з

комиссии
1» : • до кдши»__Q

* 1,1

Ваккасова Р.И.

Михайлова ЮЗ.

Фаизова О.В.